令和２年１０月１４日

関係高等学校長 様

岐阜県高等学校体育連盟

ソフトボール専門部長

県立東濃実業高等学校長

片 岡 潤 子

令和２年度岐阜県高等学校新人大会ソフトボール競技（女子の部）

兼 第３９回全国選抜大会岐阜県予選会 実施要項

  平素より当専門部の事業に格別なご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、標記のことにつきまして下記のように実施したいと存じますのでよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和２年１０月２４日（土）・２５（日） ＜予備日：３１日（土）、雨天時 11/1（日）＞

２ 場  所 坂祝町総合運動場（２面）・坂祝中学校＜野球場＞（１面）、雨天時：揖斐川町健康広場

       ・総合運動場：岐阜県加茂郡坂祝町黒岩１１１番地１

       ・坂祝中学校：岐阜県加茂郡坂祝町深萱１４６番地１

３ 競技規則

    2020 年度日本ソフトボール協会オフィシャル・ルールで行うが次の規定を設ける。

    （１）ベンチ人員は、引率教諭１、監督１、選手１７、マネージャー１の計２０名までとする。

  （２）フィールディングは、後攻のチームから５分間だけ行うものとする。

    （３）使用するベンチは、組み合わせの表の若番チームが１塁側とする。

    （４）オーダー用紙は、本部で準備したものを使用し、控え選手もすべて記入して提出する。

    （５）試合球（ナガセケンコー３球）を試合開始前に各試合会場・審判部へ提出する。

    （６）試合開始予定の３０分前、または前の試合の４回終了時までに当該コートに集合すること。

    （７）小雨決行とする。（危ぶまれる場合は７時００分に決定する）

４ 大会参加申込について

５ 諸 注 意

      ・ゲーム終了後、勝ったチームは必ずコート整備を行い、ゴミ等は各チームで持ち帰ること。

    ・車は所定場所に駐車し、顧問は保護者等の関係者にも連絡を徹底すること。

        ・大会期間中は左中間～右中間内とバックネット裏での静止画・動画撮影を禁止する。

        ・審判、役員席での立入や観戦は、学校関係者および専門部長・委員長が認めた者のみとする。

     ・試合に関する問い合わせについては、大会関係者のみが専門委員長に連絡するものとする。

参 加 料：10月21日（水）までに参加料１校あたり3,000円を下記の口座に振り込むこと。

銀行名  十六銀行 北方支店   口座番号 １６４００６６

      口座名  高体連ソフトボール専門部大会費 委員長 鈴木 優子

      ※振込手数料は各校負担。領収書は振込金受取書とする。

※組合せ抽選会以降の参加取り下げについては基本的には認めないが、

万が一の場合は、不戦勝・不戦敗で対応する。また、参加料の返金は認めない。

健康チェック票：大会当日の朝、参加者全員（保護者含む）の健康チェックを実施すること。

        大会終了後、原本を本巣松陽：鈴木まで提出。

６ 組み合わせ

１・東濃実業

    ８・多治見西

（シード校）

（シード校）

24 日（土）

  24 日（土）

２・岐阜農林

Ａ③

  Ａ②

９・本巣松陽

24 日（土）

    24 日（土）

B①     決勝戦

A①

３・武  義

  25 日（日）

10・土岐商業

準決勝戦 Ａ② 準決勝戦

25 日（日）  25 日（日）

Ａ①

Ｂ①

４・郡  上

11・済  美

24 日（土）

    24 日（土）

中学校②

    B②

５・関 商 工

12・飛騨神岡

24 日（土）

  24 日（土）

中学校③

Ｂ③

６・美濃加茂

    13・岐阜女子

（シード校）

24 日（土）

 中学校①

７・大垣商業

（シード校）

坂祝町総合運動場 ： Ａ ・ Ｂ  ／  坂祝中学校（野球場）

＜試合予定時間＞

１０月２４日（土）：①１０：００～  ②１２：００～  ③１４：００～

１０月２５日（日）：①１０：００～  ②１２：００～

※２４日（土）※２４日（土）※２４日（土）※２４日（土）    ：：：：    雨天の場合雨天の場合雨天の場合雨天の場合

１・東濃実業

    ８・多治見西

（シード校）

（シード校）

31 日（土）

  31 日（土）

２・岐阜農林

Ａ①

  B②

９・本巣松陽

25 日（日）

    25 日（日）

A①     決勝戦

B②

３・武  義

  11/1（日）

10・土岐商業

準決勝戦 揖斐健 準決勝戦

31 日（土）

31 日（土）

Ａ③

Ｂ③

４・郡  上

11・済  美

25 日（日）

    25 日（日）

A②

    B①

５・関 商 工

12・飛騨神岡

31 日（土）

  31 日（土）

A②

Ｂ①

６・美濃加茂

    13・岐阜女子

（シード校）

25 日（日）

 A③

７・大垣商業

（シード校）

坂祝町総合運動場 ： Ａ ・ Ｂ  ／  揖斐川町健康広場

＜試合予定時間＞

１０月２５日（日）：①１０：００～  ②１２：００～  ③１４：００～

１０月３１日（土）：①１０：００～  ②１２：００～  ③１４：００～

【決勝戦のみ】 １１月 １日（日）：①１０：００～  会場：揖斐川町健康広場

７ そ の 他

    ・１、２位は、１１月１４日（土）・１５日（日）に三重県松阪市で開催される東海新人大会の出場

権を得る。また、１位校は令和３年３月２０日（土）～２３日（火）に栃木県大田原市で開催され

る全国選抜大会の出場権を得る。

    ・県大会ベスト４の学校は来年度の県総体のシード権を得る。

以上